敬具

１．日程 3月20日(月)・3月22日(水)～24日(金)
２．開講予定講座
３．受講料 無料
４．時間割

時限
1 9:00 ～ 10:30
2 10:40 ～ 12:10

昼休み 12:10 ～ 12:40
3 12:40 ～ 14:10
4 14:20 ～ 15:50

５．受講希望者 申込用紙のQRコードより申し込んでください。

科目 担当者 対象

加藤 新2S・新3S/教科書復習

橋上 新2年/教科書復習

天沼 新3年/教科書復習

佐渡
全学年/看護・共通テスト・国2次・
私大

横山 全学年/教科書復習

岡崎 新2S・新3S/国2次

太刀川 新3S/共通テスト

加納 全学年/共通テスト・国２次・私大

笹部 全学年/教科書復習

理科 後藤孝 新2S・新3S/教科書復習

以上

講座名 内容

実力試験対策国語（新２年） ワンウィーク等の問題を用いて基本事項の確認を行います。

令和4年2月吉日

拝啓
　早春の候　保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では3月19日（日）より4月5日(水)まで春休みとなります。この間、ご子息の学力向上と進路に対する実力養成の目的で、下
記の要領にて春期講習を実施致します。この春休みが有意義なものになるよう、多数の参加を期待しております。

【開講予定講座】

保護者 各位

　　校 長　　　山 田　伸 二

令和5年度　春期講習・特別講習のご案内

函館大学付属有斗高等学校

記

1講座90分（昼休憩　12:10～12:40)

時間

国語・数学・英語・理科　全10講座

ワンウィーク等の問題を用いて基本事項の確認を行います。

基本的な句形を学び、実際の文章で習熟度を確認していく予定です。漢文基礎

受験物理基礎特講

中学校の復習や数学Ⅰ、数学Aを中心に一緒に勉強しましょう。実力試験や就職模
試の勉強をしたい生徒は受講してください。また、実力試験においてDゾーンの評価
を受けた生徒は積極的に受講して下さい。この講習会を受けて、ワンランク上のス
テージに上がろう！

英語

総復習を行います。

実力試験対策英語

国語

実力試験対策としてOne-week トライアルを中心に英文法の復習を行います。中学校
の復習やこれまでの授業の復習をしたいという生徒にも対応しています。

英文読解応用講座
大学入試問題の英文に触れていくことで文構造や読むコツを学習していきます。対象
は特進コースの生徒が中心です。講習中は辞書を使用します。3月22,23,24日の3日
間限定になります。

数学

大学入試応用（数Ⅱ・B）

年間を通して、大学入学共通テストに向け実践的な練習を行っていきます。受講対象
者は教科書の内容を理解し、少なくとも学校で使用している問題集のA問題レベルを
解ける生徒です。忘れている生徒は事前に教科書を復習して臨むようにしてくださ
い。講習会はその場で問題を解く時間がありませんので、予習することが必要です。
大学受験に向けて数学を強化したい生徒は受講してください。普通コースの生徒の
受講は要相談。

入試現代文基礎
評論、小説の問題演習を行います。現代文の問題の解き方が良く分からない人、ぜ
ひ受講してください。予習必須。

大学入試応用（数Ⅰ・A）

年間を通して、大学入学共通テストに向け実践的な練習を行っていきます。受講対象
者は教科書の内容を理解し、少なくとも学校で使用している問題集のA問題レベルを
解ける生徒です。忘れている生徒は事前に教科書を復習して臨むようにしてくださ
い。講習会はその場で問題を解く時間がありませんので、予習することが必要です。
大学受験に向けて数学を強化したい生徒は受講してください。普通コースの生徒の
受講は要相談。

実力試験対策数学①

実力試験対策国語（新３年）